
Kaitseminister Hanno Pevkur ja Eesti Tööandjate Keskliidu volikogu esimees
Ain Hanschmidt allkirjastasid 17. septembril hea tahte kokkuleppe, et
edendada koostööd reservväelaste toetamisel ning tunnustada nende rolli
riigikaitse põhijõuna.

„Reservväelased on meie riigikaitse põhijõud ja samal ajal ka Eesti tööandjate jaoks
hindamatu väärtus. Hea tahte lepe on oluline samm, mis näitab, et riigikaitse on
ühine pingutus, kus tulevad kokku riigisektor ja erasektor, et anda ühine panus Eesti
turvalisusse. Kaitseministeeriumi roll on luua tingimused, mis teevad tööandja jaoks
selle sammu lihtsaks – tunnustades panustajaid, jagades järjepidevalt teavet ja hoides
elavat koostööd ettevõtjatega,“ sõnas kaitseminister Hanno Pevkur.

Hea tahte kokkuleppe eesmärk on tugevdada reservväelaste ja tööandjate vahelist
koostööd, et tagada reservväelaste osalemine õppekogunemistel ning väärtustada
nende panust nii riigikaitsesse kui ka tööturule, seejuures on riigikaitses tööandjate
toetus reservväelastele on hädavajalik. „Meie eesmärk on suurendada reservväelaste
osalust õppekogunemistel, mille puhul tööandjate panusel on hindamatu väärtus –
olgu see sissetuleku säilitamine õppusel osalemise ajaks, perede kõrval seismine või
reservis omandatud oskuste väärtustamine tööturul,“ täiendas Pevkur.

Kokkuleppega kutsuvad pooled üles ka teisi Eesti tööandjaid liituma hea tahte
algatusega. „Üheskoos näitame, et Eesti kaitsevõime ei seisne ainult relvastuses ja
tehnikas, vaid ka meie inimeste ja ettevõtjate valmisolekus seista oma riigi eest. See
ongi meie ühine tugevus,“ märkis kaitseminister, lisades, et samasisulisi kokkuleppeid
saab sõlmida ka erialaliitude ja eraettevõtetega.

Samasisuline leping sõlmiti 100. ärihooaja avasündmusel 6. septembril Eesti
Kaubandus-Tööstuskojaga ning sõlmitakse Eesti Väike- ja Keskmiste Ettevõtjate
Assotsiatsiooniga 5. novembril Tapal 1. jalaväebrigaadi linnakus.

Suve alguses tunnustas Kaitse-
ministeerium kolmandat aasat järjest
"Riigikaitsjate toetaja" tunnusega
tööandjaid, kelle toetus õppe-
kogunemistel osalevatele reserv-
väelastele ning riigikaitsele üldiselt on
silmapaistev. 

Tunnustusele esitati kokku üle 600
kandidaadi, mitmeid neist korduvalt.
2025. aastal tunnustati 517 tööandjat –
3 eritunnust, 10 kuldtunnust, 100
hõbetunnust ja 404 pronkstaseme
tunnust.

„Riigikaitse toimib ainult siis, kui
ühiskonna kõik osad sellesse
panustavad. Tööandjad, kes
võimaldavad reservväelastel osaleda
õppekogunemistel ja toetavad neid
lisameetmetega, täidavad selles
süsteemis olulist rolli,“ sõnas kaitseväe
juhataja kindralleitnant Andrus Merilo. 

Tunnustusest ning selle 2025. aastalt
pälvinud tööandjatest saab lähemalt
lugeda siin. 
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Hea tahte lepe on allkirjastatud Tööandjate
Keskliidu ja Kaubandus-Tööstuskoja poolt

„Riigikaitsjate toetaja“
tunnustuse sai tänavu
517 tööandjat

Eesti panustab 10 miljonit 
eurot algatusse, millega NATO
liitlased ja partnerid ostavad
USA-lt vajalikke relvasüsteeme
ja laskemoona Ukraina
toetamiseks.

https://kaitseministeerium.ee/et/uudised/riigikaitsjate-toetaja-tunnustuse-sai-tanavu-517-tooandjat


Valitsus kinnitas riigieelarve strateegiaga järgneval neljal aastal
riigikaitse arenguks enam kui 10 miljardit eurot
„Venemaa järjest hoolimatum käitumine Läänemere
piirkonnas mõjutab otseselt Eesti julgeolekut,
majandust ja inimeste turvatunnet, seetõttu peame
kaitsevõimet järjekindlalt ja pikaajaliselt tugevdama,“
ütles kaitseminister Hanno Pevkur, kelle sõnul on üks
olulisemaid prioriteete õhukaitse. 

„Selleks luuakse lähiaastatel eraldi õhukaitsebrigaad ning
täiendatakse nii lühi-, kesk-, kui kaugmaa õhukaitse
võimekust soetades juurde nii IRIS-T, Piorun ja Mistral
laskeseadmeid kui ka moona,“ täpsustas Pevkur.

Samuti pannakse rõhku droonide seire- ja
tuvastamisvõime tugevdamisele eesmärgiga arendada
võimet tervikuna (sh lennuvahendite tuvastamine ja
mõjutamine) ning oma ründeluure-vaatlusvõime
arendamine. „Oleme märkimisväärses koguses juba
erinevaid laevatõrjerakette ja ründe-droone hankinud
ning uute eelarveliste vahenditega hangitakse võimeid
juurde. Lisaks hangitakse madalate õhukihtide jälgimiseks
mõeldud süsteemid. Arenduste eesmärgiks on kaitsta
kriitilisi objekte ja elanikke, tõrjuda efektiivselt rakette ja
droone,“ sõnas Pevkur.

„Kaitseväe üheks ülesandeks on tagada, et Eesti õhukaitse
ja droonivõimekus areneks julgeoleku-olukorra
halvenemisega samas tempos. Kavandatud
investeeringutega suurendame kaitsevõimet tervikuna
ning loome eeldused kriitiliste objektide kui elanikkonna
paremaks kaitseks, täites liitlasena oma kohustusi NATO
kollektiivkaitses,“ sõnas kaitseväe juhataja kindralleitnant
Andrus Merilo.

Uues riigieelarve strateegias plaanitud vahenditega täidab
Eesti NATO väevõime eesmärgid. Üle poole kaitse-
eelarvest läheb järgnevatel aastatel kaitse-otstarbelise
varustuse soetusteks. Aastatel 2022–2029 on juba
soetatud või soetamisel erinevat moona kokku üle 5
miljardi euro eest.
 

Kasvav kaitsevägi eeldab ka personaliotsuseid, täita tuleb
mehitamata ametikohad ning suurendada tegevväelaste
ja reservväelaste arvu, korraldama peab rohkem
õppekogunemisi uute võimete loomiseks ja
olemasolevate alalises valmiduses hoidmiseks.

Kasvav kaitsevägi eeldab ka täiendavaid
personaliotsuseid, täita tuleb mehitamata ametikohad
ning   suurendada   tegevväelaste   ja  reservväelaste arvu,

korraldama peab rohkem reservväelaste õppekogunemisi
uute võimete loomiseks ja olemasolevate võimete alalises
valmiduses hoidmiseks.

Diviisi arendamisel keskendutakse kaug- ja täppislöökide,
juhtimisvõime ning üksuste kaitstuse suurendamisele.
Luuakse luure- ja tulejuhtimispataljon ning
pioneeripataljon, mis tagab võimaluse avastada ja
mõjutada vastast tema sügavuses, manöövervabaduse ja
üksuste kaitse. Brigaadid ja maakaitseüksused saavad
mehitamata õhuründerühmad ning täiendavad
ründedroonid, samal ajal arendatakse droonitõrjet ja
elektroonilise sõjapidamise võimekust. Lisaks luuakse
raketikaitse-rühmad ja alustatakse C-RAM süsteemide
loomist, et kaitsta üksusi ja kriitilist taristut rakettide,
suurtükimürskude ja miinipildujatule eest.

Samuti suurenevad investeeringud väljaõppealade,
lasketiirude, õppehoonete, hajutatud juhtimis-punktide ja
Balti kaitsevööndi rajamisse ning juhtimis- ja sidevõime-
kustesse. Liitlaste kohaoleku tagamisele kulub üle 67
miljoni euro. Kaitsetööstuse ja innovatsiooni
arendamiseks suunatakse ligi 51 miljonit eurot,
eesmärgiga muuta Eesti kaitsetööstus 0,5 miljardilt 2
miljardi euro suuruseks sektoriks aastaks 2030. Rajatakse
kaitsetööstuspark, käivitatakse koolides drooniõpe ning
luuakse kaitseväe tulevikuvõime ja innovatsiooni
väejuhatus, et tuua uusi tehnoloogiaid kiiremini kaitseväe
kasutusse.



Sõjaline riigikaitse panustas
Eesti majandusse rekordiliselt
ligi pool miljardit eurot
Sõjalise riigikaitse panus Eesti majandusse oli 2024.
aastal aegade suurim ehk ligi 490 miljonit eurot, mis
moodustab 45,4% Eesti kaitse investeeringutest ja
majanduskuludest.

Kaitse-eelarve ulatus 2024. aastal koos välisvahenditega
veidi enam kui 1,5 miljardi euroni. Kaitseinvesteeringud ja
majanduskulud moodustasid sellest umbes 1,1 miljardit
eurot. Sellest omakorda jõudis Eesti majandusse tagasi ligi
490 miljonit eurot.

„Kaitseministeeriumi eesmärk on iga euro eest saada
maksimaalselt kaitsevõimet ning panustada võimalikult
palju tagasi riigi majandusse. Meile on väga oluline, et
riigikaitsega kõige lähemalt seotud kaitsetööstuse kõrval
jõuab ka suur osa kaitse-eelarvest tagasi Eesti majandusse
tervikuna. 2024. aastal panustasime riigi majandusse
489,7 miljonit eurot, mis on 94,5 miljonit rohkem kui
aasta varem,“ ütles kaitseminister Hanno Pevkur. Ta lisas,
et ka 2024. aastal jätkati viimaste aastate trendi, mil ligi
pool kaitseinvesteeringutest ja majanduskuludest jõudis
tagasi Eesti majandusse.

Kaitseminister tõi ka välja, kuidas viimasel neljal aastal
tehtud kaitseinvesteeringud ja majanduskulud ulatusid
pea 2,7 miljardi euroni. „Sellest summast jõudis
omakorda ligi pool ehk 1,32 miljardit eurot tagasi Eesti
majandusse. Ettevõtlussektori ja majanduse kaitse-
eelarvest toetamine jätkub ka järgnevatel aastatel,“ ütles
Pevkur.

Suurim Eesti majandust puudutav sõjalise riigikaitse
valdkond 2024. aastal oli taristu arendamine ja
korrashoid, kokku 269 miljoni euroga. Kõigist
riigikaitselise taristu arendajatest, ehitusettevõtetest ja
kinnisvarahaldajatest olid 98% kohalikud pakkujad.

Möödunud aastal lõppes teiste hulgas näiteks Ämari
lennuraja remont ning valmisid Kaitseväe Akadeemia
kutseõppehoone ja Reedo kaitseväe linnak. 

Kaitseliit soetas kõik teenused, seadmed ning kaubad
Eesti tarnijatelt kokku ligi 21 miljoni euro eest.

2024. aastal tellis kaitsevaldkond 98% toitlustusest ja
toidukaupadest kohalikelt ettevõtetelt. Eesti toorainest
jõuab kaitseväe toidulauale ca 20-30%, seejuures
toetutakse ligi sajale Eesti tarnijale.

Eesti kaitsetööstuse käive
võiks lähiaastatel jõuda kahe
miljardi euroni
Kaitseminister Hanno Pevkur tutvustas 3. juulil
Vabariigi Valitsusele kaitsetööstuspoliitika rakendus-
kava, mille eesmärk on kodumaise kaitsetööstuse
käive suurenemine 2030. aastaks kahe miljardi
euroni, millest 70 protsenti moodustab eksport.

Kaitseminister Pevkur tõi välja, et sel aastal on Eesti
kaitsetööstus prognooside järgi jõudmas 650-miljonise
käibeni. Konkureerimaks rahvusvahelisel turul tuleb
keskenduda ekspordile ja toodete arendamisele. 
„Rakenduskava eesmärgiks on arendada välja testimise
ökosüsteem, mis toetaks meie ettevõtteid oma toodangu
katsetamisel. Sellega haakub ka Eesti kaitsetööstuse
rahastusvõimaluste laiendamine, nagu näiteks Smart Cap'i
kaitsefond või kaitseministeeriumi arendustoetuste
kahekordistamine," selgitas kaitsetööstuse ja innovatsiooni
asekantsler Siim Sukles.

Rakenduskava fookuses on samuti Pärnumaale rajatava
kaitsetööstuspargi edasiarendamine ning kaitsetööstusega
seotud taristuprojektide planeeringute ja ehituste
kiirendamine. Töös on Ukraina abistamine kodumaise
toodanguga, samuti on eesmärk võimaldada ettevõtjatele
suuremat ligipääsu kaitsehangetesse lokaliseerimise ning
tööstuskoostöö kaudu.

Rahvusvahelisel tasandil edendatakse äridiplomaatiat,
toetakse ettevõtteid koostöös NATO DIANA
innovatsioonikiirendi ja Euroopa Kaitsefondiga ning
eesmärgiks on meelitada Eestisse kaitsetööstuse
suurinvesteeringuid.



Valitsus kehtestas
kaitsetööstuspargi riigi
eriplaneeringu
Valitsus kehtestas 21. augustil kaitsetööstuspargi riigi
eriplaneeringu, millega luuakse kaitsetööstuspargid
Pärnumaal Ermistus ja Ida-Virumaal Põhja-Kiviõlis.
Riik investeerib kaitsetööstusparkide baastaritusse
üle 50 miljoni euro.

„Ettevõtete huvi pargi vastu on suur ja loodetavasti saame
juba lähiajal jõuda esimeste lepinguteni. Seni peetud
läbirääkimised annavad lootust, et eraettevõtete
koguinvesteeringud võivad ulatuda 300-400 miljoni euroni
ja luuakse sadu töökohti,“ ütles kaitseminister Hanno
Pevkur.

Kaitseministeeriumi kaitsetööstuse erinõunik Indrek Sirp
lisas, et esimese tootmiseni jõutakse loodetavasti
kaitsetööstus-pargis juba 2026 aasta lõpus ning kõik
ettevõtted peaksid täisvõimsuse saavutama 2027. aastal.
„Arvestades ettevõtete suurt huvi, oleme valmis arendama
nii Ermistu kui Põhja-Kiviõli alasid,“ sõnas Sirp.
Ermistu kaitsetööstuspargi rajamisega seoses on
kaitseministeerium varem otsustanud toetada kohaliku
omavalitsuse ja ühingute ettepanekuid piirkonna
maanteede ja Tõstamaa avaliku varjumispaiga
parendamiseks ligi kolme miljoni euroga.

Eelvalikualade seast osutusid sobilikuks ka alad Läänemaal
Piirsalus ja Ida-Virumaal Aidus. Need alad jäävad hetkel
reservaladeks. Vajaduse tekkides kaitsetööstusparkide
alade laiendamiseks saab ka nendega edasi liikuda.

2024. aasta taotlusvoorus pälvis rahastuse 16 Eesti
osalusega projekti, millele eraldatakse Euroopa
Kaitsefondist kokku rohkem kui 365 miljonit eurot.
Kaitseministeeriumi kaitsetööstuse ja innovatsiooni
asekantsler Siim Suklese sõnul näitavad tulemused Eesti
kaitsetööstuse silmapaistvat tugevust Euroopa tasandil.
„Meie ettevõtted ja organisatsioonid suudavad pakkuda
kõrgetasemelisi teadmisi ja lahendusi, mis tagavad edu
Euroopa Liidu kaitsevaldkonna teadus- ja arendusalases
koostöös,” sõnas Sukles.
Taotlusvooru raames valiti rahastatavateks projektideks
62 rahvusvahelist algatust, mille kogumaht on 1,065
miljardit eurot. Eesti osaleb neist kuueteistkümnes,
millele eraldatav toetus kokku on kolmandik kogu
väljamakstavast toetusrahastusest.
Sukles rõhutas, et Eesti ettevõtete ja teadusasutuste edu
põhineb pikaajalisel kogemusel, uudsetel ideedel ning
sihipärasel tööl kaitselahenduste arendamisel.
Projektides osalemine tugevdab Eesti kaitsevõimet,
toetab strateegiliste võimete arengut ning loob uusi
võimalusi kaitsetööstuse ekspordi kasvuks. Edukaid Eesti
projekte toetas ka Kaitseministeerium 1,4 miljoni euro
ulatuses.
Euroopa Liit investeerib kaitsealasesse teadus- ja
arendustegevusse   aastatel  2021–2027  orienteeruvalt
8 miljardit eurot. 

Euroopa Kaitsefond toetab Eesti
osalusega projekte enam kui 365
miljoni euroga

www.kaitseministeerium.ee
www.riigikaitse.ee/kaitsetahe

Kaitseministeerium ootab kaitsetööstuse
2025. aasta arendusprojektide konkursi teise
vooru taotlusi kuni 9. novembrini. 
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